平成 22 年３月１日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  上 岳 史

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

 取締役管理本部長 西原哲司

 電話番号 03-5469-7300（代表）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 21 年 11 月４日に公表いたしました業績予想及び平成 21 年５月

21 日に公表いたしました配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22 年３月期 通期連結業績予想の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

（単位：百万円）

  売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 21,517 343 383 156 5,309円 07銭

今回修正予想（Ｂ） 20,500 385 425 295 9,985円 44銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 1,017 42 42 139

増 減 率 △4.7% 12.2% 11.0% 89.1%

（ご参考）前期実績

（平成 21 年３月期）
22,307 143 160 234 7,883円 00銭

２．平成 22 年３月期 通期個別業績予測の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

（単位：百万円）

  売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 5,745 55 59 29 1,008円 84銭

今回修正予想（Ｂ） 5,492 25 35 68 2,307円 49銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △253 △30 △24 39

増 減 率 △4.4% △54.5% △40.7% 134.5%

（ご参考）前期実績

（平成 21 年３月期）
5,610 61 74 292 9,826円 54銭

３．修正の理由

（１）通期連結業績予想の修正について

売上高につきましては、モバイル事業において当初に予定しておりました出店が遅れている

ことや、オフィスサプライ事業において景気低迷によるオフィス文具の買い控えが予想よりも

大きかったこと等が影響し、前回予想 21,517 百万円を 1,017 百万円下回り 20,500 百万円とな

る見込であります。

営業利益、経常利益につきましては、モバイル事業において当初に予定しておりました出店

関連諸費用やリアルアフィリエイトサービスに関するシステム投資費用が発生しなかったこと、

及び当社グループ全社において前期から取り組んでおります経営資源の選択と集中をさらに推

進し、積極的な業務改善や効率化を行い、販売管理費の節減を推し進めたことにより、前回予

想を上回る見込であります。

当期純利益につきましては、当社グループの人材事業を構成する株式会社Ａ・Ｒ・Ｍの株式

の譲渡金額が確定したことや、想定しておりました投資案件在庫に関する評価損等が発生しな

かったことにより、前回予想 156 百万円を 139 百万円上回り 295 百万円となる見込であります。

（２）通期個別業績予想の修正について

売上高、営業利益、経常利益につきましては、オフィスサプライ事業の減収の影響と、社内

システムの投資等により前回予想を下回る見込であります。

当期純利益につきましては、当社の子会社である株式会社Ａ・Ｒ・Ｍの株式の譲渡金額が確

定したこと等により、前回予想 29 百万円を 39 百万円上回り 68 百万円となる見込であります。

４．配当予想修正

当社は、業績や事業展開、内部留保等を総合的に勘案しつつ、株主の皆様への安定的且つ継

続的な配当を実施していくことを経営の重要課題として位置づけております。

平成 22 年度３月期の期末配当予想につきましては、このたびの業績予想の修正を踏まえ、前

回予想から 1,000 円増配の１株当たり 1,500 円に修正させていただきます。

 １株当たり配当金

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 年 間

前回予想

（平成 21 年５月 21 日発表）

円  銭

－

円  銭

0．00

円  銭

－

円  銭

500．00

円  銭

500．00

今回修正予想 － 0．00 － 1,500．00 1,500．00

当期実績 － 0．00 － － －

前期（平成 21 年３月期）実績 － 0．00 － 1,000．00 1,000．00

以 上

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき予想したものであり、実際の業績はさ

まざまな要因により、これらの予想値と異なる場合がありえることをご承知おき願います。